Ex hoc margine blastoderma circa superficiem dorsalem foetus reflectitur, et ibidem limbo semilunari terminatur. Fines hujus limbi in illam membranam, explicis abdominalibus vel super dorsalem embryonis regionem reflexam et inde in dorsalem vaginae capitis partem transeunt. Haec reflexa membrana, quod est amnii veri inchoamentum, in axi dorsi nondum connata est et hac ratione recessus oblongo laceolatus proxime supra dorsum efficitur, a cujus margine membrana serosa in blastoderma continuatur \*); am-

---

\*) Tredern fig. II. 4. 4. erravit dum hanc continuationem membranae serosae pro amnio habuit.

*nium*, vocamus *spurium*, formans, quam nos non fugit, rem toto coelō diversam eodem nomine a Cl. Wolffio esse insignitam.

Interea plicae abdominales et intestinales, quae propter connexionem membranae serosae et vasculosae blastodermitis ex ea, ipso integro blastodermate, formari videbantur, a se invicem diversis in locis, praecipue, ubi futura pedum alarumque sedes est, solvi incipiunt; ita, ut progerminatio extremitatum accumulatione materiae cellulosa jam dignoscatur, et vestigium indicetur separationis futurae stratorum serosi et vasculosi, quam die quarto manifeste videbimus, quo tempore et amnion a sola membrana serosa et intestinali a vasculosa cum adnexa pituitosa formantur.

In inferiore embryonis parte apparet vesicula lentis magnitudine, tenera vasculosa, pellucido liquore impleta, quae quasi de vasculoso pedunculo pendet; oritur ex apice intestini recti, ubi pelvis inchoamento obtegatur, arterias umbilicales, nempe ramificationes arteriarum iliacarum, quas supra vidimus, utrinque ad vertebrae descendentes, suscipiens. Quam vesiculam

*Chorion* vulgo appellant, Oken autem cum Allantoide mammalium comparat.

Wolff hoc tempore renes sub figura laminarum angustarum longitudinalium et solutos a laminis mesenterii, quibus hactenus adhaerebant, vidit;

Et hepatis duos lobos et pulmonum vesiculas distinxit.

Oculi decolores apparent, palpebrisque nudi, neque praeter lentem crystallinam, atque vitreum corpus et circumpositas pellucas membranas scleroticam et choroideam, quidquam apparet \*).

## §. 12.

### *Dies quartus.*

Membrana vitelli propria tenuissima facta ampliato blastodermati cedit; hoc jam paene totum obducit vitellum, excepta regione ad ovi apicem, ubi crassum albumen collecto vitello adhaeret.

Copia lactei liquoris vitelli major.

Arteriae et venae supra descriptae majores redditae, sanguine unicolore et intentiori rubedine gaudent.

---